
 
 

 

 

Smlouva o spolupráci při realizaci projektu  

Předcházení vzniku biologicky rozložitelného 
komunálního odpadu (dále jen „BRKO“) v obcích 

Mikroregionu Rychnovsko 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

DSO Mikroregion Rychnovsko 

Se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupený: Ing. Janem Skořepou, jednatel DSO 

IČ: 71208810 

Bankovní spojení: 1244908319/0800 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

Město Rychnov nad Kněžnou 

Se sídlem: Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Zastoupená: Mgr. Janou Drejslovou, místostarostkou města 

IČ: 00275336 

Bankovní spojení: 1240286399/0800 

(dále jen „Příjemce“) 

 

Článek 1 

1.1. Předmětem smlouvy je spolupráce obcí při zajištění projektu Předcházení vzniku BRKO v obcích 

Mikroregionu Rychnovsko, realizovaného v rámci 40. Výzvy Operačního programu Životní prostředí 

2014-2020. 

1.2. Součástí realizace projektu je pořízení kompostérů pro uložení bioodpadu, jejich zapůjčení 

občanům obce a zajištění publicity projektu. 

1.3. DSO Mikroregion Rychnovsko, jako žadatel a příjemce dotace, se zavazuje nést náklady 

s projektem spojené, aby byl projekt řádně realizován a došlo k jeho profinancování ze strany 

poskytovatele dotace. 

1.4. DSO Mikroregion Rychnovsko se zavazuje zapůjčit Městu Rychnov nad Kněžnou kompostéry 

v množství dle požadavku, sděleného DSO Mikroregion Rychnovsko během přípravy projektu. 



 
 

 

1.5. Město Rychnov nad Kněžnou se zavazuje bezplatně zapůjčit kompostéry občanům ve své územní 

působnosti a přispět k naplnění projektových parametrů (Navýšení kapacity systému separace a 

svozu odpadů). Podmínky předání budou řešeny zvláštní Smlouvou o výpůjčce. 

1.6. Město Rychnov nad Kněžnou se dále zavazuje podílet se na financování části vlastních nákladů DSO 

Mikroregion Rychnovsko, spojených s projektem. Veškeré náklady budou hrazeny dle skutečně 

odebraných kompostérů. 

1.7. Předmětem smlouvy je i spolupráce Města Rychnova nad Kněžnou při následných kontrolách ze 

strany poskytovatele či jiných kontrolních orgánů, oprávněných kontrolovat realizaci a financování 

projektu. 

 

Článek 2 

Ceny a způsob platby 

2.1. Město Rychnov nad Kněžnou se zavazuje zaplatit Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion 

Rychnovsko poměrnou část na: 

a) přípravu a administraci Veřejné zakázky ve výši 48 400,- Kč vč. DPH, a to dle podílu zapojení do 

projektu 

b) příprava a kompletace podkladů pro Rozhodnutí ve výši 36 300,- Kč vč. DPH, a to dle podílu 

zapojení do projektu. 

Ceny kompostérů budou známy až po veřejné zakázce na dodavatele, Město Rychnov nad 

Kněžnou se zavazuje Dobrovolnému svazku obcí Mikroregion Rychnovsko zaplatit 15% ceny za 

odebrané kompostéry, což tvoří spoluúčast na nákladech žadatele. 

2.2. Podíl jednotlivých obcí na nákladech projektu jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy o spolupráci. 

2.3. Platba bude provedena na základě vystavené faktury, která bude obsahovat náležitosti uvedené v 

§ 28 odst. 2 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2.4. Faktura (daňový doklad) bude vystavena v termínu do 31.10.2017 a bude splatná ve lhůtě 30 dnů 

od vystavení a musí být doručena Městu Rychnov nad Kněžnou. 

2.5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména: 

- označení osoby Příjemce vč. uvedení sídla a IČ (DIČ), 

- označení Poskytovatele vč. uvedení sídla, IČ a DIČ, 

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

- rozsah a předmět plnění, 

- den uskutečnění plnění, 

- označení této smlouvy vč. uvedení jejího evidenčního čísla, 

- lhůta splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 



 
 

 

2.6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) obsahovat 

náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

2.7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle 

příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je Příjemce oprávněn ji vrátit 

Poskytovateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 

ve stejné délce vystavením opravené faktury (daňového dokladu). 

Článek 3 
Termíny 

3.1. Projekt bude realizován do 31. 12. 2017. Termín se může změnit na základě prodloužení, 

povoleného poskytovatelem dotace. 

 
Článek 4 

Doba platnosti smlouvy, zánik smlouvy 

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4.2. Obě strany se zavazují naplnit cíle dle žádosti, podané v rámci 40. Výzvy OPŽP 2014-2020. Z toho 

důvodu obě smluvní strany deklarují, že tuto smlouvu v době její platnosti nevypovědí. 

 
Článek 5 

Závěrečné ustanovení 

5.1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran vč. změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to výslovně 

požádá jedna ze smluvních stran. 

5.2. Příjemce není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu zadavatele žádnou pohledávku, kterou 

vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

5.3. Příjemce na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 Občanského zákoníku. 

5.4. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský zákoník. 

5.5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a to 

prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. Dvě 

vyhotovení obdrží Poskytovatel a jedno Příjemce. 

5.7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, a že ji uzavřely na základě svobodné 

a vážné vůle. 

 



 
 

 

5.8. Schvalovací doložka: 

Uzavření této smlouvy schválila Valná hromada Mikroregionu Rychnovsko dne 27.6.2017 v bodě č. 12.  

Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou dne 19.6.2017 usnesením 

č. 53/2017. 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne 1.8.2017 

 

Poskytovatel:       Příjemce: 

 

 

…………………………….      …………………………………………… 

Ing. Jan Skořepa      Mgr. Jana Drejslová 

jednatel DSO       místostarostka města   

 

 


